Ridho bin Musa al-Kadzim bin Ja’far al-Shadiq bin Muhammad al-Baqir bin ‘Ali
Zaiinal Abidin bin Abi Abdillah al-Husain bin ‘Ali bin Abi Thalib26.

Syeikh Abdul Qadir Al-Jailani yang lahir di Naif, al-Jil diwilayah Iran tepatnya
pada 1 Ramadhan tahun 470 H /1077 M. Beliau lahir ditahun yang kemudisan
disandarkan pada kisahnya pada putranya bahwa dia berusia 18 tahun saat
beliau minginjakkan kakinya di Baghdad, yang bertepatan dengan wafatnya
seorang ulama terkenal al-Tamimi pada tahun 488 H.

Al-Qusyairi nama lengkapnya yaitu Al-Qusyairi Abu al-Qasim Abd al-
Karim bin Hawazin bin Abd Malik bin Talhah bin Muhammad al-Istiwai al-
Qusyairi An-Naisaburi As-Syafi’i, beliau kelahiran di Istiwa, sekitaran kota
tempat pusat Pendidikan/kajian ilmu-ilmu agama, Kota Nisyapur-Iran, tepatnya
bulan Rabi’ul Awal tepatnya 986 Miladiyah (376 H),42 al-Qusyairi merupakan
tokoh sufi yang terkemuka semenjak abad ke-11 (5 H). Ayahnya keturunan
Bani Qusyayr (Bangsa Arab) yang berdomisili di Khurasan, sementara Ibu
kandungnya darah kelahiran Bani Salam (Suku bangsa Arab).

Leluhur Imam Al-Qusyairi merupakan keluarga akademisi.43 Sebelum
menyelami tasawuf Al-Qusyairi belajar sastra Arab, ilmu kalam serta usul fiqih
(Abu Ishaq al-Isfarayaini wafat pada tahun 1027/418 H), fiqih (Abu Bakar bin
Faurak wafat tahun 1016/407 H), lalu kemudian al-Qusyairi belajar tentang
metode pengolaan keuangan menimbah ilmu di Naisabur, beliau belajar
tentang Administrasi keuangan dipicu oleh kondisi masyarakat berada dalam
tekanan pungutan pajak yang mencekik, selepas mempelajari Ilmu perpajakan
maka beliau melanjutkan mengkaji/belajar mengenai ilmu fiqhi, tasawuf, tafsir,

Sang perdana mentri, sehingga pada tahun 438 Hijeriah atau bertepatah
pada tahun 1044 Miladiyah Al-Qusyairi membuat pernyataan yaitu “kelompok
al-Asy’ari pandangannya tetap berpegang teguh pada Al-Qur’an dan As-Sunnah
(Hadits).

Disebabkan karna Al-Qusyairi terus mengalami teror hingga pada tahun
446 H/1054M beliau mengirimkan surat pada ulama di Negara muslim yang
memberitahukan kondisi yang dihadapi oleh Ahli Al-sunnah, karna surat ini juga
akhirnya Al-Qusyairi dipenjara selama kurung waktu satu bulan Namun
pemenjaraan berlangsung singkat karena seorang pemimpin dari karena Abu
Sahl, seorang pemimpin dari mazhab Syafi’i di Naisabur Bernama Abu Sahl
memberikan pembelaannya pada al-Qusyairi hingga beliau bisa dibebaskan.45